АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛДЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15.07.2015  № 60- п

с.Болдырево

О создании рабочей группы
по оперативному решению вопросов при
подготовке и проведении выборов

В соответствии с Федеральными законами № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 05.11.2009 № 3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», постановлением  администрации Ташлинского района от 10.07.2015 № 387-п «О мерах по оказанию содействия  избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов»:
1. Образовать рабочую группу по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Болдыревский сельсовет, Ташлинский район Оренбургской области, согласно приложению 1.

2.  Утвердить план организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Болдыревский сельсовет, Ташлинский район Оренбургской области, согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава администрации                                                   Е. И. Жданов
Разослано:  администрации района, прокурору района, территориальной избирательной комиссии.
                                                                                          Приложение № 1

                                                                                          к постановлению

от

15.07.2015 г. № 60-п

      РАБОЧАЯ ГРУППА

по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой  и проведением выборов депутатов представительных органов местного самоуправления муниципальных образований  Болдыревский сельсовет, Ташлинский район Оренбургской области
1. Бондарь Т. В. – специалист 1 категории  МО Болдыревский сельсовет
2. Салина Н. Е. – социальный участковый работник
3. Шкилева Н. А. – специалист 2 категории МО Болдыревский сельсовет

4. Ремыга Т.Н. – библиотекарь СДК

5. Гракова И. В. – директор Болдыревского СДК
                                                                                          Приложение № 2

                                                                                          к постановлению

от

15.07.2015 г. № 60-п

План

организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Болдыревский сельсовет, Ташлинский район Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе  помещений для голосования и помещений для хранения избирательной документации
	Период проведения избирательной компании
	администрация

	2
	Предоставление избирательным комиссиям транспортных средств, средств связи и технического оборудования, а также оказания иного содействия, направленного на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	По мере поступления соответствующих заявок
	администрация

	3
	Направление сведений об избирателях для уточнения списков избирателей в избирательные комиссии
	Не позднее 13 августа
	администрация

	4
	Выделение специально оборудованных на территории каждого избирательного участка мест для размещения предвыборных агитационных материалов
	Не позднее 13 августа
	администрация

	5
	Обеспечение публикации, обнародования сведений, связанных с образованием избирательных участков, а также информации, предоставляемой избирательными комиссиями о ходе подготовки и проведения выборов, сроках, порядке совершения избирательных действий, кандидатах
	Не позднее 4 августа, по мере поступления информации
	администрация